２０２２年５月２４日

各      位

 会 社 名 東日本旅客鉄道株式会社

 代表者名 代表取締役社長 深澤 祐二

（コード番号  9020 東証プライム）

 問合せ先 広 報 部 長 土澤   壇

(TEL．03-5334-1300）

新任取締役候補者の追加について

２０２２年５月１３日開催の取締役会で内定した新任取締役候補者について、「役員等の異動に関するお知

らせ」（２０２２年５月１３日）において発表した第３５回定時株主総会（６月２２日予定）に付議する役員

の候補者に、下記のとおり追加することをお知らせいたします。

なお、本件は第３５回定時株主総会およびその後の取締役会において正式に決定される予定です。

記

 １．新任取締役候補者

渡 利 千 春（現 北海道旅客鉄道㈱ 常務取締役 総合企画本部長）

（注）２０２２年５月１３日の「役員等の異動に関するお知らせ」にて、１名の新任取締役候補者および１

名の取締役の退任予定者についてお知らせいたしましたが、今回の新任取締役候補者の追加により、

第３５回定時株主総会終結時点の取締役数は１２名（現在１１名）となります。

代表取締役および役付取締役は、上記株主総会終了後の取締役会において決定されますが、その予定者は

次のとおりです。

 １．取締役会長予定者

   冨 田 哲 郎（現 取締役会長）

 ２．代表取締役社長予定者

   深 澤 祐 二（現 代表取締役社長）

 ３．代表取締役副社長予定者

   喜 㔟 陽 一（現 代表取締役副社長）

   伊 勢 勝 巳（現 代表取締役副社長）

市 川 東太郎（現 代表取締役副社長）

 ４．常務取締役予定者

大 内   敦（現 常務取締役）

伊 藤 敦 子（現 常務取締役）

渡 利 千 春（現 北海道旅客鉄道㈱ 常務取締役 総合企画本部長）

以 上

参考資料

　　　　　　　　［新  職］ 　 ［氏  名］ 　　　　　　　　［旧  職］

 取締役会長  冨  田  哲  郎  取締役会長

 代表取締役社長  深　澤　祐　二  代表取締役社長

 代表取締役副社長  喜　㔟　陽　一  代表取締役副社長

  社長補佐（全般）   社長補佐（全般）

　ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部長 　事業創造本部長

　品川開発担当　地方創生担当 　品川開発担当　人財戦略部担当　地方創生担当

 代表取締役副社長  伊　勢　勝　巳  代表取締役副社長

  社長補佐（全般）    社長補佐（全般）

　ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ戦略本部長 　技術ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進本部長

 代表取締役副社長  市　川　東太郎  代表取締役副社長

  社長補佐（全般）    社長補佐（全般）

　鉄道事業本部長　安全統括管理者 　鉄道事業本部長　安全統括管理者

 常務取締役  大　内　　　敦  常務取締役

　ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ戦略本部副本部長 　技術ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進本部副本部長

　鉄道事業本部副本部長（電気） 　鉄道事業本部電気ﾈｯﾄﾜｰｸ部担当

　ｴﾈﾙｷﾞｰ戦略担当 　ｴﾈﾙｷﾞｰ戦略担当

 常務取締役  伊　藤　敦　子  常務取締役

　ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ監査部担当 　監査部担当　広報部担当

　ｸﾞﾙｰﾌﾟ経営戦略本部ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部門担当 　財務部担当　総務・法務戦略部担当

　総務・法務戦略部担当　組織再編担当

 常務取締役  渡　利　千　春  北海道旅客鉄道㈱ 常務取締役 総合企画本部長

　ｸﾞﾙｰﾌﾟ経営戦略本部長

 取締役  伊　藤　元  重  取締役

 取締役  天　野　玲  子  取締役

 取締役  河　本  宏　子  取締役

 取締役  岩　本　敏　男  ㈱ｴﾇ･ﾃｨ･ﾃｨ･ﾃﾞｰﾀ 相談役

取締役の業務分担等について

【ＪＲ東日本】  (２０２２年６月２２日付予定)